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توزیع ناعادلانه تر ثروت نسبت 
به درآمد در اقتصاد ایران 

محاسبات انجام شده توسط یک اندیشکده 
اقتصادی نشان می دهد که خالص ثروت در 
اقتصاد ایران، توزیع ناعادلانه تری نسبت به 
درآمد دارد به طوری که به عنوان مثال 50 
درصد پایین جمعیت فقط 5 درصد از ثروت 
و 13 درصد از درآمد را در اختیار دارند اما 
در مقابل یک درصد بالای جمعیت کشور، 
مالک حدود 28 درصد از ثروت و 18 درصد 
از درآمد هستند. به گزارش خراسان، به نظر 
می رسد شوک های ارزی و تورمی که موجب 
رشدهای ناگهانی ارزش دارایی های بادوام 
شده اســت، نقش اساسی را در این پدیده 
ایفا کرده اند. )حساب کاربری اندیشکده 

سیاست گذاری اقتصاد و پیشرفت –ماهد(

جدید  شهرهای  عــمــران  شرکت  سرپرست 
نخستین اظهار نظر رسمی درباره هزینه ساخت 
واحدهای نهضت ملی مسکن را بیان کرد و 
گفت: طبق بررسی‌ها قیمت ساخت واحدهای 
نهضت ملی مسکن چهار میلیون و ۷۰۰ هزار 
تومان در هر متر مربع تعیین شــده است.به 
گــزارش خراسان، در شرایطی که طرح های 
مسکن ملی در دولت قبل کامل نشد و از سوی 
دیگر نهضت ملی مسکن نیز تازه شروع شده ، 
میزان قیمت تمام شده و به تبع آن آورده نقدی، 
به سوال جدی متقاضیان این طرح ها تبدیل 
شده است. آن هم در شرایطی که طبق اعلام 
مسئولان وزارت راه، این دو پروژه در هم ادغام 
شده اند. در این باره ، دیروز جعفری، سرپرست 
شــرکــت عــمــران شهرهای جــدیــد، جزئیات 
جدیدی را درخصوص طرح مسکن دولت بیان 
کرد. به گــزارش ایسنا، جعفری گفت: »طبق 
اعلام معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و 

شهرسازی قیمت هر متر مربع واحدهای نهضت 
ملی مسکن تقریبا چهار میلیون و ۷۰۰ هزار 
تومان است« وی همچنین افزود: پیشنهادهایی 
بــرای مدیریت کاهش هزینه های مسکن در 
طرح بودجه ۱۴۰۱ به مجلس داده شده که 
اگر مصوب شود در حوزه مدیریت تولید زنجیره 

مصالح ساختمانی اتفاق مثبتی می‌افتد؛ تا 
مصالح با کیفیت و ارزان را برای نهضت ملی 
مسکن در نظر بگیریم.«این اظهارنظر را شاید 
بتوان نخستین برآورد از هزینه طرح نهضت ملی 
مسکن بیان کرد. 12 دی ماه رستم قاسمی، 
وزیر راه و شهرسازی با بیان این که هنوز به طور 

دقیق مبلغ آورده متقاضیان طرح نهضت ملی 
مسکن مشخص نشده، گفته بــود: » فکر می 
کنم متقاضیان شهر تهران اگر 150 میلیون 
تومان بیاورند، می توانند در این طرح صاحب 
خانه شوند.« با توجه به این که وام نهضت ملی 
مسکن در تهران 450 میلیون تومان تعیین 
شده، بنابراین باید گفت که قیمت تمام شده 
واحدهای تهران طبق رقمی که رستم قاسمی 
برای آورده متقاضیان بیان کرده، حدوداً 600 
ــال، رقم  ــوده اســت.بــا ایــن ح میلیون تومان ب
اعلام شده توسط سرپرست شهرهای جدید، 
نشان می دهــد که احتمالًا هزینه ساخت به 
عنوان مثال یک واحد 80 متری )با مشاعاتی 
در مجموع 115 متر( در تهران به حدود 550 
میلیون تومان خواهد رسید. در آن صورت آورده 
متقاضیان حدود 100 میلیون تومان خواهد 
بود و در سایر شهرها این رقم به 150 میلیون 

تومان خواهد رسید.

هزینه 4.7 میلیونی ساخت هر متر مسکن در طرح جدید دولت 
 بر اساس رقم اعلام شده از سوی معاون وزیر راه درباره هزینه تمام شده ساخت در طرح نهضت ملی مسکن، آورده متقاضیان

 100 تا 150 میلیون برآورد می شود

نبض بازار

افزایش قیمت پارکینگ 

نقاط  در  پارکینگ  بردبار-قیمت  حسین‌ 
ــژه ای  ــزی کـــان شــهــرهــا از اهــمــیــت ویـ ــرک م
برخوردار است و این قیمت در پایتخت به دلیل 
شرایط ترافیکی و البته وجود طرح ترافیک در 
طول روز اهمیت بیشتری می یابد، به همین 
دلیل این بار در ستون نبض بازار قیمت پارکینگ 
در یکی از پارکینگ های عمومی مرکز شهر 
12 فــروردیــن در حاشیه خیابان  )پارکینگ 
جمهوری اسلامی( را رصد کردیم که البته با 
افزایشی جزئی طی یک ماه اخیر نیز مواجه شده 

است که می خوانید:
قیمت در بهمن ماه:

ــت: 4 هــزار تومان بــرای ورودی و  ــواری و وان س
ساعت اول – 750 تومان به ازای هر نیم ساعت 
تا 12 ساعت و 400 تومان به ازای هر نیم ساعت 

بیش از 12 ساعت
نیسان و ون: 5 هزار تومان برای ورودی و ساعت 
اول- 800 تومان به ازای هر نیم ساعت تا 12 
ساعت و 500 تومان به ازای هر نیم ساعت بیش 

از 12 ساعت
قیمت در دی ماه:

ــت: 3 هــزار تومان بــرای ورودی و  ــواری و وان س
ساعت اول- 600 تومان به ازای هر نیم ساعت 
تا 12 ساعت و 400 تومان به ازای هر نیم ساعت 

بیش از 12 ساعت
نیسان و ون: 4 هزار تومان برای ورودی و ساعت 
اول- 700 تومان به ازای هر نیم ساعت تا 12 
ساعت و 500 تومان به ازای هر نیم ساعت بیش 

از 12 ساعت

آمار تکان دهنده از سود نجومی 
در بخش توزیع 

اظهارات رئیس سازمان حمایت حاکی از این 
ــت کــه تــا قبل از اجـــرای پـــروژه درج قیمت  اس
تولیدکننده، هزینه توزیع در برخی کالاها تا 120 
درصد نیز رسیده است. به گفته تابش، متوسط 
مــازاد قیمت هزینه توزیع کالا 40 درصد بوده 
و پس از اجرای پروژه مذکور، به نسبت کاهش 

قیمت اتفاق افتاده است.

 تکذیب ورود قرارگاه خاتم 
به حوزه کشت برنج

ــط عــمــومــی قـــرارگـــاه ســازنــدگــی  ــ مهر - رواب
خاتم‌الانبیا )ص( اعلام کرد این قرارگاه هیچ 
برنامه‌ای برای ورود به حوزه کاشت و تولید برنج 

در کشور ندارد. 

مدیر شعبه یک بانک وام بدون 
ضامن نداد و عزل شد

ــی وزارت امــور  ــازرس ایسنا - رئــیــس مــرکــز ب
اقتصادی و دارایــی از برکناری مدیر شعبه یک 
بانک به دلیل پرداخت نکردن وام بدون ضامن 
خبر داد. علی نظامی گفت: گزارش همکاران ما 
حاکی از آن است که اغلب بانک‌ها مقید به اجرای 
بخشنامه هستند و در مــواردی هم بی‌نظمی و 
تخلف مشاهده شد که منجر به برکناری یکی از 
مدیران شعب ممتاز شد و رسیدگی ها در این 

زمینه همچنان ادامه دارد.

بازار خبر

خبر

رشد نقدینگی همچنان فراترازمیانگین20 ساله 
گزارش بانک مرکزی نشان می دهد که رشد سالانه نقدینگی در آبان به 39 درصد رسیده که 11درصد ازمیانگین20سال اخیربالاتراست 

تازه ترین آمار بانک مرکزی از متغیرهای پولی 
حاکی از رسیدن نقدینگی به رقم چهار هزار 
و ۳۱۵ هــزار میلیارد تومان در آبــان امسال 
حکایت دارد که نسبت به آبان سال گذشته رشد 
42 درصدی را نشان می دهد اگرچه به دلیل 
اضافه شدن آمــار برخی بانک های ادغامی 
در بانک سپه، رشد واقعی 39.3 درصد است 
که نشان می دهد این رشد همچنان در مرز 
خطرناک و به مراتب بالاتر از متوسط سال های 
گذشته است.به گــزارش خراسان، میانگین 
رشد نقدینگی در 20 سال اخیر حــدود 28 

درصد است که رشد نقدینگی در آبان ماه از 
میانگین 20 سال اخیر به مراتب بالاتر است. 
البته رشد نقدینگی در انتهای سال گذشته به 
بالای 40 درصد هم رسید که رکوردی جدید از 
اوایل دهه 50 تاکنون بود. نقدینگی از دو جزء 
پایه پولی )پول منتشر شده از ابتدا تاکنون( و 
ضریب فزاینده )ضریب تبدیل پول به اعتبارات 
و وام هــای بانکی توسط بانک هــا( تشکیل 
می‌شود. به گزارش خراسان، پایه پولی در آبان 
امسال به 540 هزار میلیارد تومان رسیده که 
35.8 درصد بیش از آبان سال گذشته است. 

مهم ترین جزء در افزایش پایه پولی، دارایی 
های خارجی بانک مرکزی است که با رشد 
ــزار میلیارد تومان  34 درصــدی به 500 ه
رسیده است. به دلیل تحریم، امکان دسترسی 
بانک مرکزی به ارزهایی که معادل ریالی آن به 
حساب دولت منظور شده وجود نداشته و چون 
امکان فروش این ارزها و جمع آوری نقدینگی 
وجود نداشته است، دارایی های خارجی و در 
نتیجه پایه پولی و تورم افزایش داشته است. 
همچنین ضریب فزاینده نیز به 7.99 رسید که 
پس از کسر درصد افزایش مربوط به آمار برخی 

بانک های ادغامی در بانک سپه، این ضریب به 
7.83 می رسد که نسبت به اسفند 99 و آبان 
99، افزایش را نشان می دهد. به عبارت دیگر 
علاوه بر دسترسی نداشتن بانک مرکزی به 
بخشی از منابع ارزی خود، بانک ها نیز منابع 
ــد. چنان که مجموع  ــرده ان بیشتری خلق ک
دارایــی های بانک ها طی یک سال اخیر 42 
درصد افزایش داشته است که نشان می دهد 
ضرورت نظارت بر شبکه بانکی و محدود شدن 
رشد ترازنامه بانک ها که در بسته وزارت اقتصاد 

نیز آمده بود، ضروری است.


